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2. Plan de formation échange de pratique et thématiques

Regroupement :

Sud Essonne :
1. Tesla - Dourdan
2. Mandela - Etampes
3. Belmondo - Arpajon
4. Perrin - Longjumeau 
5. L’Essouriau – Les Ulis

92 – 91 Nord :
1. Ader, 
2. Nadar, 
3. L-d-Vinci - Bagneux,
4. La Salle St Nicolas – Issy-les-Mou

95 - 78 Est :
1. Armand - Eaubonne,           
2. J. Verne Cergy,     
3. Vexin - Chars,                      
4. J. Verne – Sartrouville

78 Ouest :
1. L-d-Vinci – Saint-Germain-en-L, 
2. Blériot, 
3. J. Rostand, Mantes-la-Jolie
4. AFORP, Mantes-la-Ville



2. Formations échange de pratiques et thématiques
Regroupement Thématique 

Maintenance 
améliorative 

Systèmes Equipement

Sud Essonne :
1. Tesla - Dourdan
2. Mandela - Etampes
3. Belmondo - Arpajon
4. Perrin - Longjumeau 
5. L’Essouriau – Les Ulis

92 – 91 Nord :
1. Ader – Athis-Mons
2. Nadar - Draveil
3. L-d-Vinci - Bagneux
4. La Salle St Nicolas – Issy-les-Moulineaux

95 - 78 Est :
1. Armand - Eaubonne          
2. J. Verne Cergy
3. Vexin - Chars                    
4. J. Verne – Sartrouville

78 Ouest :
1. L-d-Vinci – Saint-Germain-en-L
2. Blériot - Trappes
3. J. Rostand - Mantes-la-Jolie
4. AFORP - Mantes-la-Ville



4. Synthèse robotique / cobotique

Interconnecter un cobot ou une cellule sur les systèmes existants

Ex : Pilulier et Extrudicc



5. Concours Worldskills + MAF 
Inscription des candidats : CMQE Industrie du futur IDF

https://cmq.univ-evry.fr/worldskills


3. Concours Worldskills + MAF 

Descriptif technique

file:///C:/Users/smichel15/Nextcloud/A%20VERSAILLES/WOLDSKILLS/47_FNAT_DT_01_Maintenance-Industrielle-VF.pdf


3. Concours Worldskills + MAF 



3. Concours Worldskills + MAF 
Plan de préparation des candidats 

Calendrier des Worlskills : inscription jusqu’au 30 octobre 2024

Soirée de lancement le lundi 4 novembre 2024 à la Région IDF
De novembre 2024 à janvier 2025 :
• Travail sur les compresseurs fournit par MCI28 
• Travail sur intégration robotique en lien avec FANUC 
• Techniques de diagnostic
• Module Anglais technique (gamme de démontage) 

Finale régionale au Lycée Nikola Tesla à Dourdan 
1 journée 23 ou 24 ou  25 janvier 2025
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Utilisation de la plateforme Pearltrees par l’ENT Monlycee.net: 

https://www.pearltrees.com/private/id64686319?access=465596f851e.3db08ef.85ba688c86a3703d19e02af95d1dd79b

https://www.pearltrees.com/private/id64686319?access=465596f851e.3db08ef.85ba688c86a3703d19e02af95d1dd79b
https://www.pearltrees.com/private/id64686319?access=465596f851e.3db08ef.85ba688c86a3703d19e02af95d1dd79b

